2006 年 3 月 23 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

        問 合 せ 先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

Exelixis 社との共同研究契約の締結について

第一三共グループの三共株式会社（社長 池上康弘）は、この度 Exelixis 社（米国カリ

フォルニア州）との間で共同研究契約を締結いたしましたのでお知らせします。

本契約に基づき、高血圧や心不全などの循環器系疾患への関与が知られている核内受容

体の一つであるミネラロコルチコイド受容体の選択的調節剤（Mineralocorticoid Receptor

Modulator）の共同研究を行ない、既存のアルドステロン拮抗剤に比べ、安全性、薬効面

で優れた薬剤の開発をめざします。今後共同研究から得られる薬剤の開発や事業化は三共

単独で行う予定です。

なお今回の契約に際し、三共は Exelixis 社に対し 2 千万ドルの一時金を支払います。

以  上

＊ Exelixis 社の概要については、別紙をご参照ください。

（別 紙）

Exelixis 社の概要

1, 代 表 者   社長兼 CEO George A. Scangos, Ph.D.

2,  本社所在地  カリフォルニア州 South San Francisco

3,  売 上 高   約 7,600 万ドル（2005 年実績）

4,  対象領域   がん・代謝性疾患など

  5,  Web サイト  http://www.exelixis.com

以  上